José João D

AIL
Prefeitura Ituiutaba
CONSTRUINDO UM FUTURO MELHOR

OFÍCIO SMG. NI' 030/ 2020

Ituiutaba - MG, 16 de março de 2020.

Exmo. Sr.

FRANCISCO TOMAZ DE OLIVEIRA FILHO

DD. Presidente da Câmara Municipal de ltuiutaba.

ITUIUTABA-MG

Assunto: Resposta ao Oficio 128/2020

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal.

Em resposta â. indicação (CM/88/201 9) de autoria da !lustre Vereadora Joliane Mota,

solicitando desta Administração que "Providencie através de sua Secretaria Municipal de

Educação Esporte e Lazer, a manutenção nos equipamentos do setor de lavanderia da Escola

Aureliano Joaquim da Silva - CA  IC",  fora acionada o lima. Secretária Municipal de Educação

Esporte e Lazer, Sra. Edmar Franco Borges Paranaiba, para responder sobre a presente

solicitação, cuja xerocópia segue anexa para maiores esclarecimentos.

Aceite os meus protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Secretário  CI pal de  Governo

Prefeitura Municipal de Itulutaba
Praça Cônego Angelo,  sin  - CEP.: 38300-146  Tel.: (34) 3271-8100 	 www.ituiutaba.mg.gov.br

SMG:

Acerca da Indicação da nobre vereadora,

informamos que já foram tomadas as providências cabíveis

por parte da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e

Lazer. Conforme P.A. n° 11297/2019, Pregão n° 66/2019,

Reserva n° 11579/2019 já foi devidamente expedida a

Nota de Empenho n° 14732-000  em favor de Rosa Maria

Souto  para aquisição, entre outros, de uma máquina de

lavar roupas para a E.M. Aureliano Joaquim da Silva —

CAIC, que deverá ser entregue até a próxima semana,

mediante Processo Licitatório  iá  realizado no final de

2019. Já entramos em contato com o fornecedor.

consideração superior, para deliberar sobre o

pedido da ilustre vereadora Joliatte Mota.

(16/3/2020)

7 PR ED-A-4AR FRANCO BORGES PARANAIBA

Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer

	Page 1
	Page 2